[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 310/2021

[bookmark: _GoBack]Requer Voto de Pesar pelo falecimento do senhor Itamar Aparecido Rodrigues, ocorrido recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de Leis voto de profundo pesar, pelo falecimento do radialista Sr. Itamar Aparecido Rodrigues, que veio a falecer no último dia 07 de abril.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos seus familiares, encaminhando cópia do presente à Avenida Monte Castelo, 225  Centro – CEP 13450-032-Santa Bárbara d'Oeste / SP

                              Justificativa:

Itamar Aparecido Rodrigues, radialista tinha 45 anos, e estava internado há três semanas, vítima de complicações da Covid-19, vindo a falecer às 11h desta segunda-feira (07) de abril de 2021, deixando esposa e filhas.

Itamar, começou a trabalhar na rádio, aos 17 anos de idade, na época do vinil, quando o trabalho era artesanal, encarou as mudanças tecnológicas, sendo integrante da equipe de profissionais da Rádio Brasil AM de Santa Bárbara d'Oeste (690 KHz), era o funcionário com maior tempo na emissora, 27 anos de trabalho como técnico de som e gravação e prestava serviços na Rádio Luzes da Ribalta. Atuou também na Faculdade Anhanguera.
Benquisto por todos os familiares e amigos, seu passamento causou grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser cultuada por todos que em vida o amaram, ele deixou muitos ensinamentos para todos nós, Humildade foi o principal deles.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor, para lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de abril de 2021.

                                        Carlos Fontes
                                            -Vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2628/2021 - 09/04/2021 17:17